
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

10 октября 2022 г.  № 1745 

г. Краснодар 

 

 

О проведении V Всероссийской научно-практической конференции 

«Теория и методика проведения практик по географическим 

дисциплинам» 

 

В соответствии с графиком проведения научных мероприятий кафедры 

экономической, социальной и политической географии Института географии, 

геологии, туризма и сервиса (ИГГТС) и Положением о проведении научных 

мероприятий в ФГБОУ ВО «КубГУ»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Кафедре экономической, социальной и политической географии 

Института географии, геологии, туризма и сервиса (Миненкова В.В.) провести 

09-11 ноября 2022 года V Всероссийскую научно-практическую конференцию 

«Теория и методика проведения практик по географическим дисциплинам»  

на базе КубГУ в очно-дистанционном формате. 

2. Сформировать оргкомитет научно-практической конференции «Теория 

и методика проведения практик по географическим дисциплинам»: 

Миненкова В.В., председатель, зав. кафедрой экономической, социальной 

и политической географии; 

Волкова Т.А., заместитель председателя, доцент кафедры международного 

туризма и менеджмента; 

Коновалова А.В., ст. преподаватель кафедры экономической, социальной 

и политической географии; 

Кучер М.О., доцент кафедры экономической, социальной и политической 

географии; 

Мамонова А.В., ст. преподаватель кафедры экономической, социальной  

и политической географии; 

Сидорова Д.В., ст. преподаватель кафедры экономической, социальной  

и политической географии; 

Филобок А.А., доцент кафедры экономической, социальной  

и политической географии, 

Батенева А.С., лаборант кафедры экономической, социальной  

и политической географии. 

3. Утвердить функциональные обязанности членов оргкомитета научно-

практической конференции «Теория и методика проведения практик  

по географическим дисциплинам» согласно приложению к настоящему приказу. 



2 

№ 1745 от 10.10.2022 

4. Установить стоимость участия в конференции (организационный взнос) 

500 руб. Участие обучающихся КубГУ бесплатно.  

5. Расходы относить за счет средств договора № 22/188.  

6. Сформировать редколлегию сборника материалов конференции  

в следующем составе: 

Миненкова В.В., отв. редактор, зав. кафедрой экономической, социальной 

и политической географии; 

Коновалова А.В., ст. преподаватель кафедры экономической, социальной 

и политической географии; 

Сидорова Д.В., ст. преподаватель кафедры экономической, социальной  

и политической географии. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по научной работе 

и инновациям  

 

М.В. Шарафан 

 

Верно: нач. ОДиД 

 

Е.А. Копысова 
 


